
PÁGINA 001 /

DATA

HORA:

07/03/2022

11:05

MATRIZ CURRICULAR

REN0850

001

1000Unidade: EAD ULBRA - GRADUAÇÃO
100042 SERVIÇOS JURÍDICOS E NOTARIAIS

TECNOLOGO(A) EM SERVIÇOS JURÍDICOS E NOTARIAIS

112090

112171

170108

170111

170166

112070

112170

170120

170124

170161

170155

112080

112175

170125

170114

170117

170165

112060

170130

170127

170141

170156

111100

Código

COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

TEORIA GERAL DO DIREITO CIVIL

DIREITO ADMINISTRATIVO

DIREITO NOTARIAL E REGISTRAL

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

RELAÇÕES INTERPESSOAIS E GESTÃO DE CONFLITOS

DIREITO DAS FAMÍLIAS

DIREITO DAS COISAS

DIREITO CAMBIÁRIO E FALIMENTAR

REGISTROS CIVIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

CULTURA DIGITAL

MEIOS CONSENSUAIS DE RESOLUÇÃO DE CONFLITOS

DIREITO DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADE CIVIL

DIREITO DOS CONTRATOS E DO CONSUMIDOR

DIREITO IMOBILIÁRIO

CULTURA RELIGIOSA

PROCEDIMENTOS EXTRAJUDICIAIS

DIREITO DAS SUCESSÕES

DIREITO TRIBUTÁRIO

PROTESTO

OPTATIVA

Nome

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

Sem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Seq

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

CH Cred

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Total de Créditos: 92 Carga Horária Total: 1748

Mod

Curso:

Habilitação:

Situação: ATIVO

Cat

Disciplinas

CrFin EstAval


